
 
 

 
 
 
 

KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS PAHLAWAN TUANKU TAMBUSAI 
NOMOR:  018/KPTS/UPTT/IX/2024 

 
TENTANG  

 
PENINJUKAN/PENGANGKATAN DOSEN MENGAJAR PPG CALON GURU 

GELOMBANG II ANGKATAN 2 SEMESTER GANJIL TAHUN 2024 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS 

PAHLAWAN TUANKU TAMBUSAI  
 

REKTOR UNIVERSITAS PAHLAWAN TUANKU TAMBUSAI 

 

Menimbang : a.  Bahwa untuk kelancaran proses pembelajaran ganjil Program 

Pendidikan Profesi Guru (PPG) calon Guru Gelombang II Angkatan 

2 di Fakultas Keguruan Dan Ilmu Pendidikan Universitas Pahlawan 

Tuanku Tambusai Tahun Akademik 2024/2025; 
 
  b.  bahwa sehubungan dengan huruf a diatas, perlu ditetapkan dengan 

Keputusan Rektor Universitas Pahlawan Tuanku Tambusai; 
 

Mengingat :1. Undang-undang No. 16 Tahun 2001 tentang Yayasan sebagaimana 

yang    telah diubah dengan Undang-undang No 28 Tahun 2004 

tentang Yayasan; 

2. Undang-undang No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 

3. Undang-undang No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

4. Peraturan Pemerintah No. 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan 

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 

No. 139 Tahun 2014 tentang Pedoman Statuta dan Organisasi 

Perguruan Tinggi. 

6. Peraturan Menteri Riset Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik 

Indonesia No. 49 Tahun 2015 tentang Kelas Jabatan di Lingkungan 

Kementerian Riset. Teknologi dan Pendidikan Tinggi; 

7. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi 

No.97/KPT/1/2017 tanggal 20 Januari 2017 tentang Izin Universitas 

Pahlawan Tuanku Tambusai; 

8. Akte Notaris Ratu Helda Purnamasari SH MKn No 20 tanggal 18 

September 2021 tentang perubahan Badan Hukum Yayasan 

Pahlawan Tuanku Tambusai; 

9. Keputusan YPTT Riau No 01/KPTS/YPTT/2007 tentang Peraturan 

Tata Tertib Ketenagakerjaan (Pekerja, Karyawan, Dosen) di 

lingkungan Yayasan Pahlawan Tuanku Tambusai; 



 
 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan  
 

:  

Pertama : Mengangkat/Menunjuk Panitia, Dosen Pengajar, dan Peserta Orientasi 
Pendidikan Profesi Guru (PPG) Calon Guru Angkatan 2 Tahun 2024 
Fakultas Keguruan Dan Ilmu Pendidikan Universitas Pahlawan Tuanku 
Tambusai sebagaimana tersebut dalam lampiran Keputusan ini; 

Kedua : Dalam menjalankan tugas, nama-nama yang tersebut dalam lampiran 
Keputusan ini, bertanggung jawab pada Rektor Universitas Pahlawan 
Tuanku Tambusai melalui ketua Panitia; 

Ketiga : Segala biaya yang ditimbulkan akibat Keputusan ini menjadi beben 
anggaran PPG Universitas Pahlawan Tuanku Tambusai; 

Empat : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan, dan apabila dikemudian hari 
ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannnyaa, akan diadakan 
perbaikan dan peninjauan kembali sebagaimana mestinya; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Ditetapkan di  
Pada Tanggal  

: Bangkinang 
: 01 September 2024 

 
Universitas Pahlawan Tuanku Tambusai 

Rektor, 
 
 
 
 
 

Prof. Dr. Amir Luthfi 

Tembusan disampaikan kepada Yth : 

1. Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Pahlawan Tuanku 

Tambusai 

2. Ketua Prodi PPG Universitas Pahlawan Tuanku Tambusai 

3. Bendahara Universitas Pahlawan Tuanku Tambusai 



 
 

Lampiran Surat Rektor Universitas Pahlawan 
Nomor : 018/KPTS/UPTT/IX/2024 
Tanggal : 01 September 2024 
 

PENGANGKATAN DOSEN PENGAJAR SEMESTER GANJIL PENDIDIKAN 

PROFESI GURU (PPG) CALON GURU GELOMBANG II ANGKATAN 2 

TAHUN 2024 FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS PAHLAWAN TUANKU TAMBUSAI 

No Mata Kuliah Dosen Pengampu 

1 Pemahaman tentang Peserta Didik dan 
Pembelajaran 

Dr. Nurmalina, M.Pd 

M. Syahrul Rizal, M.Pd 

Mufarizuddin, M.Pd 

Astuti, M.Pd./ Zulfah, M.Pd 

2 Prinsip Pengajaran dan Assesmen I Fadhilaturrahmi, M.Pd. 

Dr. Ramdhan Witarsa, 
M.Pd 

Yenny Fitra Surya, M.Pd. 

Dr. Molly Wahyuni 

3 Literasi Dasar Melvi Lesmana Alim, M.Pd 

Putri Hanna Pebriana, 
M.Pd. 

Joni, M.Pd 

4 Filosofi Pendidikan Indonesia Sumianto, M.Pd. 

Dr. Musnar Indra Daulay, 
M.Pd 

Moh. Fauziddin, M.Pd. 

Dr. Adityawarman/Dr. 
Masrul 

5 Pembelajaran Berdiferensiasi Iis Aprinawati, M.Pd. 

Rusdial Marta, M.Pd. 

Nurhaswinda, M.Pd 

Zulfah, M.Pd. 

6 Computational Thinking Astuti, M.Pd 

 

 Ditetapkan di  
Pada Tanggal  

: Bangkinang 
: 01 September 2024 

 
Universitas Pahlawan Tuanku Tambusai 

Rektor, 
 
 
 
 

Prof. Dr. Amir Luthfi 



UNIVERSITAS PAHLAWAN TUANKU TAMBUSAI
ABSENSI KELAS

Nama Dosen : MELVI LESMANA ALIM, M.Pd Nama Matakuliah : LITERASI DASAR
IDPTK : 096542100 Program Studi : PENDIDIKAN PROFESI GURU

NO PERTEMUAN
KE TOPIK SUBTOPIK KEHADIRAN WAKTU

1 1 Topik 1 Memahami Konsep Literasi Dasar

Peserta Mahasiswa : 28
     Hadir : 28
     Izin : 0
     Sakit : 0
     Alpha : 0

     Jam Mulai :
    2024-12-26 10:08:55
     Jam Selesai :
     2025-01-04 17:13:13

2 2 Topik 1 Ketepatan dalam mengobservasi kasus literasi di
lingkungan

Peserta Mahasiswa : 28
     Hadir : 28
     Izin : 0
     Sakit : 0
     Alpha : 0

     Jam Mulai :
    2024-12-26 10:11:03
     Jam Selesai :
     2025-01-04 17:13:35

3 3 Topik 1 Ketepatan dalam mengobservasi kasus literasi di
lingkungan lanjutan

Peserta Mahasiswa : 28
     Hadir : 28
     Izin : 0
     Sakit : 0
     Alpha : 0

     Jam Mulai :
    2024-12-26 10:11:55
     Jam Selesai :
     2025-01-04 17:14:18

4 4 Topik 2 mengidentifikasi dan mempraktikkan strategi literasi.

Peserta Mahasiswa : 28
     Hadir : 28
     Izin : 0
     Sakit : 0
     Alpha : 0

     Jam Mulai :
    2024-12-28 10:45:04
     Jam Selesai :
     2025-01-04 17:15:00

5 5 Topik 2 Menganalisis kasus strategi literasi.

Peserta Mahasiswa : 28
     Hadir : 28
     Izin : 0
     Sakit : 0
     Alpha : 0

     Jam Mulai :
    2024-12-28 10:45:29
     Jam Selesai :
     2025-01-04 17:15:46

6 6 Topik 2 Menyusun rancangan kegiatan pembelajaran dengan
menggunakan strategi literasi.

Peserta Mahasiswa : 28
     Hadir : 28
     Izin : 0
     Sakit : 0
     Alpha : 0

     Jam Mulai :
    2024-12-28 10:45:55
     Jam Selesai :
     2025-01-04 17:16:20

7 7 Topik 3 Asesmen literasi dan Asesmen Kompetensi Minimum
dilakukan

Peserta Mahasiswa : 28
     Hadir : 28
     Izin : 0
     Sakit : 0
     Alpha : 0

     Jam Mulai :
    2025-01-02 12:30:55
     Jam Selesai :
     2025-01-04 17:17:00

8 8 Topik 3 Menganalisis kasus asesmen literasi dan AKM.

Peserta Mahasiswa : 28
     Hadir : 28
     Izin : 0
     Sakit : 0
     Alpha : 0

     Jam Mulai :
    2025-01-02 12:31:26
     Jam Selesai :
     2025-01-04 17:17:25

9 9 Topik 3 Menyusun rancangan AKM di Sekolah Dasar.

Peserta Mahasiswa : 28
     Hadir : 28
     Izin : 0
     Sakit : 0
     Alpha : 0

     Jam Mulai :
    2025-01-02 12:32:34
     Jam Selesai :
     2025-01-04 17:18:08

10 10 UTS Analisis Bacaan Anak

Peserta Mahasiswa : 28
     Hadir : 28
     Izin : 0
     Sakit : 0
     Alpha : 0

     Jam Mulai :
    2025-01-02 12:33:02
     Jam Selesai :
     2025-01-04 17:19:05

11 11 Topik 4 Mengidentifikasi lingkungan kaya literas

Peserta Mahasiswa : 28
     Hadir : 28
     Izin : 0
     Sakit : 0
     Alpha : 0

     Jam Mulai :
    2025-01-04 17:11:55
     Jam Selesai :
     2025-01-04 17:18:45

12 12 Topik 4 Mengobservasi lingkungan kaya literasi.

Peserta Mahasiswa : 28
     Hadir : 28
     Izin : 0
     Sakit : 0
     Alpha : 0

     Jam Mulai :
    2025-01-04 17:12:21
     Jam Selesai :
     2025-01-04 17:19:31

13 13 Topik 4 menganalisis kasus lingkungan kaya literasi. Mahasiswa
mampu menyusun rancangan lingkungan kaya literasi.

Peserta Mahasiswa : 28
     Hadir : 28
     Izin : 0
     Sakit : 0
     Alpha : 0

     Jam Mulai :
    2025-01-04 17:20:12
     Jam Selesai :
     2025-01-06 09:33:46



14 14 Topik 5 menganalisis contoh pengembangan kecakapan literasi
diri.

Peserta Mahasiswa : 28
     Hadir : 28
     Izin : 0
     Sakit : 0
     Alpha : 0

     Jam Mulai :
    2025-01-06 09:11:50
     Jam Selesai :
     2025-01-06 09:35:27

15 15 Topik 5 Menyusun rancangan pengembangan kecakapan literasi
diri.

Peserta Mahasiswa : 28
     Hadir : 28
     Izin : 0
     Sakit : 0
     Alpha : 0

     Jam Mulai :
    2025-01-06 09:13:14
     Jam Selesai :
     2025-01-06 09:35:33

16 16 UAS

Peserta Mahasiswa : 28
     Hadir : 28
     Izin : 0
     Sakit : 0
     Alpha : 0

     Jam Mulai :
    2025-01-06 09:14:09
     Jam Selesai :
     2025-01-06 09:35:37

Mengetahui, Bangkinang, 22 Januari 2025
Ketua Program Studi Dosen Pengajar

LUSI MARLENI, S.Pd, M.Pd MELVI LESMANA ALIM, M.Pd

CATATAN :
• Jumlah tatap muka / pertemuan mahasiswa tidak boleh kurang dari 80%
• Absensi perkuliahan secara digital, data kehadiran diambil dari sistem secara otomatis
• Pakain untuk mahasiswa : tidak boleh memakai sandal, kaos oblong, sandal, anting, kalung, gelang
• Pakaian untuk mahasiswi : Tidak boleh memakai sandal, kaos ketat dan baju transparan



DAFTAR HADIR KULIAH
PENDIDIKAN PROFESI GURU - FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN

Nama Matakuliah : LITERASI DASAR Dosen Pengampu : MELVI LESMANA ALIM, M.Pd
Semester / SKS : 1 / 2 Dosen Pengajar :
Kelas / Tahun Akd : B / 2024/2025 Ganjil :

NO NIM MAHASISWA SEMESTER
KEHADIRAN

KET
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 2486906009 ANISA HANI 1

2 2486906018 CAMELIA MANALU 1

3 2486906042 MARIA ENJELITA SIMANJUNTAK 1

4 2486906043 MARIA YAPRIANTI 1

5 2486906044 MELISA 1

6 2486906045 MERRY NOVIA 1

7 2486906046 MIA MULYADI 1

8 2486906047 MUHAMMAD FANI RAUUF 1

9 2486906048 MUHAMMAD RENARDO 1

10 2486906050 MUTI'AH 1

11 2486906051 MUTIARA RAHMADANI 1

12 2486906052 NIA AGUSTINA GIAWA 1

13 2486906054 NOPRINA BRIELITHA SEMBIRING 1

14 2486906055 NUR IZZATI RAHMA 1

15 2486906056 NUR WAHIDAH SIREGAR 1

16 2486906058 PUTRI ANITA LESTARI 1

17 2486906059 PUTRI KRISMA SARI 1

18 2486906060 QURRATUN MARDHATILLAH 1

19 2486906062 RESKIKA SAPRIANI 1

20 2486906063 RINI INDRIYAN 1

21 2486906064 RIRIN NADILA SAKINAH 1

22 2486906065 RISTO LURI PRISTIANI 1

23 2486906066 RIZKA DWI MULYANI 1

24 2486906067 RIZKA NANDA SARI 1



25 2486906069 SAKINAH 1

26 2486906070 SANDI PRATAMA 1

27 2486906077 SRI DEFY RAHMAWATI 1

28 2486906090 WINDI RIANA SARI 1

Mengetahui, Bangkinang, 22 Januari 2025
Ketua Program Studi Dosen Pengajar

LUSI MARLENI, S.Pd, M.Pd MELVI LESMANA ALIM, M.Pd

CATATAN :
• Jumlah tatap muka / pertemuan mahasiswa tidak boleh kurang dari 80%
• Absensi perkuliahan secara digital, data kehadiran diambil dari sistem secara otomatis
• Pakain untuk mahasiswa : tidak boleh memakai sandal, kaos oblong, sandal, anting, kalung, gelang
• Pakaian untuk mahasiswi : Tidak boleh memakai sandal, kaos ketat dan baju transparan



UNIVERSITAS PAHLAWAN TUANKU TAMBUSAI

Daftar Peserta Kuliah dan Nilai Akhir (DPNA)

PRODI : PENDIDIKAN PROFESI GURU TAHUN AJARAN : 2024/2025 Ganjil
NAMA : MELVI LESMANA ALIM, M.Pd MATA KULIAH : LITERASI DASAR
NIP/NIDN : 096542100 KELAS : B

NO NIM NAMA AKT.
PARTISIPATIF

HASIL
PROYEK

NILAI
TUGAS

NILAI
QUIZ

NILAI
MID

NILAI
UAS

NILAI
ANGKA

NILAI
HURUF

1 2486906009 ANISA HANI 90 90 80 80 90 90 88 A
2 2486906018 CAMELIA MANALU 90 90 80 80 90 90 88 A
3 2486906042 MARIA ENJELITA SIMANJUNTAK 90 90 80 80 90 90 88 A
4 2486906043 MARIA YAPRIANTI 90 90 80 80 90 90 88 A
5 2486906044 MELISA 90 90 80 80 90 90 88 A
6 2486906045 MERRY NOVIA 90 90 80 80 90 90 88 A
7 2486906046 MIA MULYADI 90 90 80 80 90 90 88 A
8 2486906047 MUHAMMAD FANI RAUUF 90 90 80 80 90 90 88 A
9 2486906048 MUHAMMAD RENARDO 90 90 80 80 90 90 88 A

10 2486906050 MUTI'AH 90 90 80 80 90 90 88 A
11 2486906051 MUTIARA RAHMADANI 90 90 80 80 90 90 88 A
12 2486906052 NIA AGUSTINA GIAWA 90 90 80 80 90 90 88 A
13 2486906054 NOPRINA BRIELITHA SEMBIRING 90 90 80 80 90 90 88 A
14 2486906055 NUR IZZATI RAHMA 90 90 80 80 90 90 88 A
15 2486906056 NUR WAHIDAH SIREGAR 90 90 80 80 90 90 88 A
16 2486906058 PUTRI ANITA LESTARI 90 90 80 80 90 90 88 A
17 2486906059 PUTRI KRISMA SARI 90 90 80 80 90 90 88 A
18 2486906060 QURRATUN MARDHATILLAH 90 90 80 8 90 90 80.8 A-
19 2486906062 RESKIKA SAPRIANI 90 90 80 80 90 90 88 A
20 2486906063 RINI INDRIYAN 90 90 80 80 90 90 88 A
21 2486906064 RIRIN NADILA SAKINAH 90 90 80 80 90 90 88 A
22 2486906065 RISTO LURI PRISTIANI 90 90 80 80 90 90 88 A
23 2486906066 RIZKA DWI MULYANI 90 90 80 80 90 90 88 A
24 2486906067 RIZKA NANDA SARI 90 90 80 80 90 90 88 A
25 2486906069 SAKINAH 90 90 80 80 90 90 88 A
26 2486906070 SANDI PRATAMA 90 90 80 80 90 90 88 A
27 2486906077 SRI DEFY RAHMAWATI 90 90 80 80 90 90 88 A
28 2486906090 WINDI RIANA SARI 90 90 80 80 90 90 88 A

Bangkinang, 22 Januari 2025

MELVI LESMANA ALIM, M.Pd
NIP. 096542100


